
Lieu 
Maison de la Chimie 
28, rue Saint-Dominique - 75007 Paris 
Tél. 01 40 62 27 00

Métro Ligne 8 - Invalides / Bus n° 69 - Gambetta

Accueil des participants à partir de 8 h 30 

Informations Générales

Check Up Service
16 rue du Général Faidherbe 
94130 Nogent sur Marne 
Tél : 01 48 77 01 13 - Fax : 01 48 77 08 63 
E-mail : webmaster@checkup-service.com

Secrétariat du congrès

Les Actualités
Pneumologiques

P a r i s  -  M a i s o n  d e  l a  C h i m i e

Président : Jacques Lacronique, Hôpital Cochin
Paris

Secrétaire : Lise Berthaux-Rosencher, Paris 

Trésorier : Olivier Gervais, Paris 

Membres du bureau de la SPIF

Société de Pneumologie d’Ile-de-France

Samedi 19 mars 2005

Nouveau : Inscription en ligne



� Cotisation pour l’année 2005 8 €

� Inscription membre SPIF 46 €
(déjeuner inclus)

� Inscription non membre SPIF 58 €
(déjeuner inclus)

� Internes, étudiants et CCA 12 €

Samedi 19 mars 2005

Imprimer votre bulletin et le retourner 
avec votre règlement (à l’ordre de la SPIF) à : 

CHECK UP SERVICE
16 rue du Général Faidherbe

94130 Nogent sur Marne

Dès réception, vous recevrez une facture.

Prochaine réunion 
Samedi 19 novembre 2005

Oncologie thoracique

Société  de  Pneumologie  d’Ile-de-France

1ère session - Modérateurs : Marc RIQUET, 
Dominique PENAUD 

9h00 Pathologies infectieuses émergentes
François BRICAIRE, Paris (Hôpital Pitié-Salpêtrière)

9h30 Nodule pulmonaire : apport du radiologue
Philippe GRENIER, Paris (Hôpital Pitié-Salpêtrière) 

10h00 Intérêt du TEP SCANN dans le bilan 
pré-opératoire du cancer bronchique
Bruno HOUSSET, Créteil (Hôpital Intercommunal)

10h30 Pause

2ème session - Modérateurs : Jacques CADRANEL, 
Olivier GERVAIS 

11h00 Dépistage et chimioprophylaxie 
de la tuberculose 
Christophe DELACOURT, Créteil (Hôpital Intercommunal)

11h30 Classification des PID primitives : 
quel apport ? 
Jacques LACRONIQUE, Paris (Hôpital Cochin)

12h00 Forum thérapeutique d’AstraZeneca : 
“Variabilité de l’asthme et stratégies
thérapeutiques” 
Gilles GARCIA, Clamart (Hôpital Antoine Béclère) 

3ème session - Modérateurs : Christine LORUT, 
Sylvie ROUSSEAU

14h00 Chimiothérapie péri-opératoire dans 
le traitement des CBNPC : un standard
thérapeutique en 2005 ?
Bernard MILLERON, Paris (Hôpital Tenon) 

14h30 Tri des dyspnées aux urgences 
Christophe ALLO, Paris (SAU Hôpital Cochin)

15h00 Pause

4ème session - Modérateurs : Laurence MONCELY, 
Lise ROSENCHER

15h30 HTAP Primitive : maladie génétique ? 
Marc HUMBERT, Clamart (Hôpital Antoine Béclère) 

16h00 Transplantation pulmonaire : 
mode d’emploi
Hervé MAL, Paris (Hôpital Beaujon)

16h30 Prise en charge de l’asthme : quoi de neuf ?
Gilles GARCIA, Clamart (Hôpital Antoine Béclère) 

17h00 Fin de la réunion

Coordinateurs : Jacques Cadranel, Jacques Lacronique, Jean-Marc Naccache, Lise Rosencher

Les Actualités Pneumologiques

Samedi 19 mars 2005
S’inscrire 

et renouveler sa cotisation 
en ligne sur le site :

http://www.spif.info

Pour tout renseignement sur votre inscription, 
contacter notre secrétariat 

au 01 48 77 01 13 
ou par e.mail : 

webmaster@checkup-service.com 


